

Raitex A/S

Damsbovej 14, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 37 69 10 70

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent:

.....
Jørn Frølich





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Raitex A/S
Adresse, postnr., by	Damsbovej 14, 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	37 69 10 70
Stiftet	1. april 2016
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.raitex.dk
E-mail	raitex@raitex.dk
Telefon	64 45 13 14
Bestyrelse	Jørn Frølich, formand Arne Pedersen Kristian Leo Pedersen Kristine Bjørndal Helge Leo Pedersen
Direktion	Helge Leo Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.215.143 kr. mod et overskud på 3.994.749 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 20.565.129 kr.

Ledelsen anser virksomhedens resultat for tilfredsstillende og forventer positivt resultat i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	19.691.674	13.914.903
2	Personaleomkostninger	-7.613.610	-6.981.543
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.484.288	-1.515.924
	Andre driftsomkostninger	-1.209.229	-331.411
	Resultat før finansielle poster	9.384.547	5.086.025
	Finansielle indtægter	276.966	227.086
	Finansielle omkostninger	-383.938	-310.483
	Resultat før skat	9.277.575	5.002.628
3	Skat af årets resultat	-2.062.432	-1.007.879
	Årets resultat	7.215.143	3.994.749
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	2.500.000
	Overført resultat	5.715.143	1.494.749
		7.215.143	3.994.749

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	900.000	1.800.000
		900.000	1.800.000
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.203.166	2.727.454
		2.203.166	2.727.454
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.685.446	4.554.619
		5.685.446	4.554.619
	Anlægsaktiver i alt	8.788.612	9.082.073
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	10.266.350	7.109.305
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.687.235	1.056.102
		11.953.585	8.165.407
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.339.670	14.405.385
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	710.331	1.643.428
	Periodeafgrænsningsposter	57.095	71.400
		30.107.096	16.120.213
	Likvide beholdninger	434.400	192.600
	Omsætningsaktiver i alt	42.495.081	24.478.220
	AKTIVER I ALT	51.283.693	33.560.293

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	18.565.129	12.849.986
	Foreslået udbytte	1.500.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>20.565.129</u>	<u>15.849.986</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	391.738	633.609
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>391.738</u>	<u>633.609</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.763.961	5.221.868
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.785.519	5.394.730
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.566.533	2.111.717
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.285.891	1.334.846
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.725	443.360
	Anden gæld	3.905.197	2.570.177
		<u>30.326.826</u>	<u>17.076.698</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.326.826</u>	<u>17.076.698</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>51.283.693</u></u>	<u><u>33.560.293</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	11.764.446	2.500.000	14.764.446
Overført via resultatdisponering	0	1.494.749	2.500.000	3.994.749
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-409.209	0	-409.209
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	12.849.986	2.500.000	15.849.986
Overført via resultatdisponering	0	5.715.143	1.500.000	7.215.143
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 31. december 2020	500.000	18.565.129	1.500.000	20.565.129

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Raitex A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	6 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 6 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.293.798	6.665.273
Pensioner	230.880	224.109
Andre omkostninger til social sikring	88.932	92.161
	<u>7.613.610</u>	<u>6.981.543</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.304.303	1.353.427
Årets regulering af udskudt skat	-241.871	-245.194
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-100.354
	<u>2.062.432</u>	<u>1.007.879</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2020		<u>5.000.000</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>5.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		3.200.000
Afskrivninger		<u>900.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		4.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>900.000</u>
Afskrives over		<u>6 år</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020		4.464.664
Tilgange		120.000
Afgange		-300.000
Kostpris 31. december 2020		<u>4.284.664</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		1.737.210
Afskrivninger		584.288
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-240.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>2.081.498</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>2.203.166</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Raitex Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat af renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2018 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplyttelse med i alt 696 t.kr. (2019: 696 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 678 t.kr. (2019: 123 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på op til 1 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der over for kreditinstitutter stillet pant for i alt 9.200 t.kr., som giver virksomhedspant i driftsmidler, goodwill, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 45.049 t.kr. (2019: 27.098 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor Raitex DK ApS for alt mellemværende mellem Danske Bank og Raitex DK ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Frøhlich

Dirigent

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-097934716480

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-05-12 08:42:26Z

NEM ID 

Jørn Frøhlich

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-097934716480

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-05-12 08:42:26Z

NEM ID 

Arne Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-312363676519

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-05-12 13:47:22Z

NEM ID 

Kristian Leo Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-722304534850

IP: 185.45.xxx.xxx

2021-05-12 13:50:56Z

NEM ID 

Kristine Bjørndal

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-409370516977

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-12 14:40:38Z

NEM ID 

Helge Leo Pedersen

Direktion

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-717425110228

IP: 185.45.xxx.xxx

2021-05-13 18:12:21Z

NEM ID 

Helge Leo Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Raitex AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-717425110228

IP: 185.45.xxx.xxx

2021-05-13 18:12:21Z

NEM ID 

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-17 10:38:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: N3W83-Z2VFK-QL8QA-J8KLK-00Y0H-EQ6VH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>